

Grozījums Nr. 299

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums

4. pants – 4. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(c) informācija par to, vai ***ir veikta būtiskuma pārbaude vai salīdzinošā izvērtēšana***, un atsauce uz rezultātu;

(c) informācija par to, vai ***dalībvalsts kompetentā tiesa ir veikusi būtiskuma pārbaudi***, un atsauce uz rezultātu, ***ja tas izriet no galīgā sprieduma***;

Or. en

22.2.2024

A9-0016/300

Grozījums Nr. 300

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Malik Azmani

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums

4. pants – 4. punkts – g apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(g) SEP reģistrācijas apturēšanas datums saskaņā ar 22. pantu;

svītrots

Or. en

22.2.2024

A9-0016/301

Grozījums Nr. 301

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Abir Al-Sahlani

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums

5. pants – 2. punkts – f apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

**(f) nekonfidenciāla informācija par
FRAND noteikšanu saskaņā ar 11. pantu;**

svītrots

Or. en

22.2.2024

A9-0016/302

Grozījums Nr. 302

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Bart Groothuis, Abir Al-Sahlani

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums

5. pants – 2. punkts – h apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

**(h) ekspertu atzinumi, kas minēti
18. pantā;**

svītrots

Or. en

22.2.2024

A9-0016/303

Grozījums Nr. 303

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Arnaud Danjean

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums

5. pants – 2. punkts – j apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

*(j) būtiskuma pārbaudēm saskaņā ar svītrots
29. pantu atlasītie SEP, argumentētie
atzinumi vai galīgie argumentētie
atzinumi saskaņā ar 33. pantu;*

Or. en

Grozījums Nr. 304

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums**8. pants – 1. daļa – b apakšpunkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

(b) ikviena būtiskuma pārbaude ***pirms [OV: ievietot datumu, proti, 24 mēneši no šīs regulas stāšanās spēkā]***, ko kopfonda kontekstā veic neatkarīgs vērtētājs, un norāde uz SEP reģistrācijas numuru, patentu kopfonda un tā administratora un vērtētāja identitāti.

(b) ikviena būtiskuma pārbaude, ***ko, piemēram, patentu*** kopfonda kontekstā veic neatkarīgs vērtētājs, un norāde uz SEP reģistrācijas numuru, patentu kopfonda un tā administratora un vērtētāja identitāti.

Or. en

Pamatojums

Sk. 4. panta b) punktu. Lai izvairītos no darba un izmaksu dublēšanās, būtu jāņem vērā neatkarīgu vienību veiktas būtiskuma pārbaudes ne tikai pirms, bet arī pēc jaunās sistēmas uzsākšanas.

22.2.2024

A9-0016/305

Grozījums Nr. 305

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Nils Torvalds, Morten Løkkegaard

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums

9. pants – 1. daļa – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(c) *SEP izvērtēšanas process;*

svītrots

Or. en

Pamatojums

Sk. 4. panta b) punktu. Patentu kopfondu veiktu būtiskuma pārbaudi bieži uzskata par komercnoslēpumu, kura izpaušana ierobežotu patentu kopfonda efektivitāti.

22.2.2024

A9-0016/306

Grozījums Nr. 306

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums

9. pants – 1. daļa – e apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

*(e) izvērtēto SEP saraksts un
licencējamo SEP saraksts;*

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 307

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums

13. pants – 2. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(a) SEP reģistrācijas, būtiskuma pārbaūžu un samierināšanas procesa administratīva pārvaldība saskaņā ar šo regulu;

(a) SEP reģistrācijas un samierināšanas procesa administratīva pārvaldība saskaņā ar šo regulu;

Or. en

Pamatojums

Svītrots, lai nodrošinātu konsekvenci ar to noteikumu svītrocšanu, kas saistīti ar būtiskuma pārbaudēm.

Grozījums Nr. 308

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Ziņojums

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standartam būtiski patenti

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Regulas priekšlikums**15. pants***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums***15. pants****svītrots**

***Summētās izmantošanas atlīdzības
paziņošana kompetenču centram***

***1. Vienā vai vairākās dalībvalstīs spēkā
esošu SEP, attiecībā uz kuriem ir notikusi
FRAND saistību uzņemšanās, turētāji var
kopīgi paziņot kompetenču centram
standartu aptverošo SEP summēto
izmantošanas atlīdzību.***

***2. Saskaņā ar 1. punktu sniegtajā
paziņojumā iekļauj šādu informāciju:***

(a) standarta komercnosaukums;

***(b) to tehnisko specifikāciju saraksts,
kuras nosaka standartu;***

***(c) to SEP turētāju vārdi/nosaukumi, kuri
iesnieguši 1. punktā minēto paziņojumu;***

***(d) aplēstā procentuālā daļa no visiem
SEP turētājiem, ko 1. punktā minētie SEP
turētāji pārstāv;***

***(e) aplēstā SEP procentuālā daļa no
visiem standarta SEP, kas tiem pieder***

kopīgi;

(f) īstenojumi, kas zināmi c) apakšpunktā minētajiem SEP turētājiem;

(g) vispārējā summētā izmantošanas atlīdzība, ja vien ziņotājas puses nenorāda, ka summētā izmantošanas atlīdzība nav vispārēja;

(h) ikviens periods, kurā 1. punktā minētā summētā izmantošanas atlīdzība ir spēkā.

3. Šā panta 1. punktā minēto paziņojumu iesniedz vēlākais 120 dienas pēc tam, kad:

(a) standartu izstrādes organizācija publicē standartu īstenojumus, kas zināmi 2. punkta c) apakšpunktā minētajiem SEP turētājiem; vai

(b) tiem kļūst zināms jauns standarta īstenojums.

4. Kompetenču centrs datubāzē publicē saskaņā ar 2. punktu sniegto informāciju.

Or. en

Pamatojums

The proposed Regulation believes that companies taking licenses for patents that are deemed essential to an open standard need more information about aggregate royalties to facilitate license negotiations with patent owners. There is however, no evidence to support this claim. The Commission would set the aggregate, or total, royalty that should be paid to the SEP holder to license all SEPs for a given standard and in doing so, solve ‘one of the key issues’ in SEP licensing negotiations. This is however, not supported in the Commission’s own study.[1] Determining the aggregated royalty is normally done by a SEP holder and SEP licensor, and in case that bilateral process fails, determined by national courts on a case-by-case basis. To determine that an aggregated royalty would be set collectively, would risk a breach of competition law principles. The difficulties that arise when trying to determine the aggregated royalties is difficult and therefore, should remain with the experts working for the EU courts of law.[1] European Commission, Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs, Baron, J., Essentiality checks for potential SEPs – Framework for assessing the impact of different policy options, Publications Office of the European Union, 2023, <https://data.europa.eu/doi/10.2873/00289>